tahlil etmeye çalışacaklarımız ise Osmanlı Devleti'nin kuruluşunun gerçekleştiği Osman ve Orhan Gâzi dönemlerine ilişkin tarih yazımıdır. Bunun yanı sıra Âşıkpaşazâde'nin³ (d. 1400 civarı-ö. 1484'ten sonra) de şahitlik ettiği yıllar

Paris baskıları) girişinde sözünü ettiği bu nüsha, hicrî 997 (mîladî 1588-89) senesinde İstanbul'da yazılmıştır. Âli Bey, eserin, Viyana İmparatorluk Kütüphanesi'nde (Avusturya Millî Kütüphanesi <http://www.onb.ac.at/>) de bir nüshası olduğunu ve Hammer'ın kitabında bu nüshadan bahsetmediğinin altını çizmiştir.

yerinin, "Amasya sancağı" sınırlarındaki "Mecidözü kazası"na bağlı Elvan Çelebi köyü olduğunu kaydetmiş ve vefatıyla ilgili herhangi bir tarih zikretmemiştir. Bununla beraber doğum tarihine ilişkin olarak eserde birbiriyle örtüşmeyen olası iki tarihi ortaya koymaktadır. Bunlardan biri tarihçinin 816/1413 yılında Geyve'de bulunduğu ve Yahşi Fakîh'den rivâyet ettiği vakaların tarihini burada ve daha 13 yaşındayken öğrendiğinden yola çıkılarak 1400 yılında doğduğu yönündedir. Diğer ise bir beytinde bilgisini verdiği, II. Beyâzîd'ın Boğdan seferine çıktığı 889/1484 senesinde tarihçinin 86 yaşında olduğundan yola çıkılarak elde edilen 1398 tarihidir. Ki bu durumda Âşıkpaşazâde'nin Geyve'de tarih tahsil ettiği yaşı 2 sene büyümektedir. Kanaatimizce bu ikinci doğum tarihi Âşıkpaşazâde'yi tarih rivâyet etmek için daha makul bir yaşla buluşturmaktadır. Âli

Nitekim Âşıkpaşazâde, Osman Gâzi’nin Selçuklu Sultanı Alâaddin ile iyi ilişkilerinin yanında, bağımsız olarak hüküm sürme kararını almasını, bu olaylar sonrasında gerçekleşen Karacahisar’ın fethiyle meşrulaştırmış görünmektedir.

Âşıkpaşazâde’nin not düştüğü üzere hicrî 699 (milâdî 1299/1300) yılındaki İnegöl fethini, aynı yıl gerçekleşen Karacahisar’ın fethi izlemiştir. İnegöl’ün fethi bağlamında tarihçinin nâzımla yansıttığı söylem Osman’ın bağımsız hâkimiyetin kıyısında olduğunun habercisi gibidir:²²

*Taşköprüzâde*, a.g.e., s.7.

Osman Gâzi'nin yaptığı konuşma ile halkın ileri gelenleri ikna olmuş ve Tursun Fakîh, kadı ve hâtip olarak tâyin edilmiştir. Ardından *Âli 'Osman'*ın bağımsızlık alâmetlerinden olan cuma hutbesi ilk kez hicrî 699 (milâdî 1299/1300) yılında Karacahisar'da ve Osman Gâzi adına okunmuştur.²⁴ Âşıkpaşazâde'nin, Osman Gâzi ağzından kadı atanması vesilesiyle verdiği yukarıdaki konuşma, aynı zamanda, Selçuklu Devleti'ne karşı bir *bağımsızlık bildirgesi* niteliğindedir.

İslam'ın yedinci yüzyılının başına denk gelen bu devirde, daha önceki her yüzyıl başında olduğu gibi, Allah'ın seçtiği biri ortaya çıkıp İslâm'ı ihyâ edecektir. Lütfi Paşa'nın *Tevârih-i Firdens* isimli bir esere dayandırdığı üzere, bu şahıs 700/1300 yılında İslâm'ı seçen ve Selçuklu Sultanı Gıyasettin Mesut tarafından *beylik* unvanı verilen Osman Gâzi'dir. Lütfi Paşa, *Tevârih-i Âl-i Osman*, Hazırlayan: Kayhan Atik, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 2001, s.144-147. Lütfi Paşa'nın, vekâyinâmesinde, rüyâ vak'ası da yer almaktadır.